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Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan 
taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä 
kuvauksista koskien tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä 
valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)

Lausunto koskee kuntien Valtiokonttorille raportoimien taloustietojen tietosisältöjä ja teknisiä 
kuvauksia tilikaudelta 2023. Uusia tietosisältöjä ei pitäisi vuosittain lisätä raportointiin tai muuttaa jo 
määriteltyjä raportointikokonaisuuksia. Raportoitavien tietojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä 
vuodesta toiseen, koska kaikki muutokset aiheuttavat kunnille henkilöstömeno- ja 
tietojärjestelmämuutoksien kustannuksia. Talousarvioita vuodelle 2023 ollaan jo avaamassa, mutta 
VK:n muutokset hierarkiaan tulevat todella myöhään.

Uudet raportointivaatimukset tulisi jatkossa olla tarkemmin valmisteltuja, jotta tekniset virheet eivät 
pääsisi raportointipohjiin. Kunnilta odotetaan kohtuuttoman nopeaa reagointia, vaikka 
valtiokonttorin testausaikataulut eivät ole realistisia ja aikataulut ovat projektin edetessä venyneet.  
VK-raportoinnit kaiken kaikkiaan määrittelevät nyt todella paljon taloushallinnon työtämme ja 
elämme nykyisin raportoinnista toiseen.

2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)

Kuntalaskenta puoltaa kulttuurifestivaaleista ja tapahtumista kerättävän tiedonkeruun toteuttamista 
erillisenä tilinpäätöstä täydentävänä tiedonkeruuna (KKYTT) siten, että kunnille ja kuntayhtymille ei 
muodosteta uutta erillistä palveluluokkaa 3950 Kulttuurifestivaalit ja tapahtumat. Erillinen uusi 
palveluluokka voisi vaikeuttaa erilaisten kulttuuripalvelujen kohdentamista palveluluokille. Liitteessä 
6 olisi hyvä selkeyden vuoksi todeta, että on kyse tilinpäätöstä täydentävästä tiedonkeruusta 
(KKYTT).

Kuntalaskenta vastustaa Harrastamisen Suomen mallin tiedonkeruun toteuttamista omana 
palveluluokkanaan, sillä kyseessä on valtionavustusrahoitteinen toiminta, joka tulee raportoiduksi 
hankeraportoinnin myötä. Toiminnan vakiintuessa pysyväksi, taloustiedot voidaan tarvittaessa 
raportoida kokonaisuudella KKYTT menot yhteensä -tasolla. Palveluluokituksessa harrastamisen 
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Suomen malli tulisi mielestämme kohdentaa joko Muu opetus- ja kasvatustoiminta tai 
Nuorisopalvelut-palveluluokalle. Oleellista on, että tämä esitetään selkeästi raportoijalle.

Kuntalaskenta vastustaa maaomaisuuden hallinta -palveluluokan jakamista maaomaisuuden 
hallintaan ja maankäyttösopimuksiin. Ympäristöministeriön valmistelema esitys kaavoitus- ja 
rakentamislaiksi ei ole etenemässä alueiden käytön eikä kaavojen toteuttamisen osalta. Näin ollen 
katsomme, että tämä esityksen pykälien toteuttamiseen liittyvä talousraportoinnin esitys ei ole 
perusteltu. Kustannuksia, erityisesti kunnallistekniikan kustannuksia, ei ole mahdollista kohdistaa 
maankäyttösopimuksiin.

3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista 
tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)

Kuntalaskenta pitää edelleen kohtuuttomana vaatimusta, jonka mukaan kuntien ja kuntayhtymien 
tulisi raportoida Kilpailulain 30 d nojalla eriytetty markkinoilla tapahtuva taloudellinen toimintansa 
automatisoidusti Valtiokonttorille.

Koska eriyttämisvelvollisuus on vieläkin suhteellisen uusi asia, olisi siitä pitänyt saada nykyistä 
tarkempia ohjeita kunnille ja kuntayhtymille. Ohjeiden puutteellisuus on vaikeuttanut ylipäänsäkin 
eriytettyjen laskelmien laatimista. Niitä on laadittu esimerkiksi Excel-taulukoihin.  Eriytettyjen 
tuloslaskelmien yhdistäminen automatisoitua raportointia varten vaatii suhteettoman paljon 
käsityötä ja kustannukset ovat merkittäviä. Tavoitteen kannalta ne ovat myös epäolennaisia.

Lisäksi kaikki raportoitavat yksiköt tulisi ilmoittaa TOLT-taulukossa. Koska kyseessä saattaa olla 
lukuisia pieniä yksiköitä, niiden perustietojen tuottaminen lisää vastaavasti työmäärää ja 
kustannuksia.

Automatisoitu raportointi ei siis ole yksiselitteistä, vaikka eriytetyt tuloslaskelmat saadaankin kunnan 
omaan tilinpäätökseen.

4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä 
taulukkomallit)
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